[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.07.2012                                                                                            №  489
с.Солтон

	О внесении  изменений и дополнений в постановление  Администрации Солтонского района от 30.06.2006 № 149 «О создании Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ для муниципальных нужд Солтонского района»

                Рассмотрев протест прокурора от 29.06.2012 № 03-04-2012 на постановление Администрации Солтонского района от 30.06.2006 № 149 «О создании Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, оказание услуг, выполненных работ для муниципальных нужд Солтонского района»,в  соответствии  с требованиями Федерального закона  от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»  постановляю:
        1. Внести в положение о Единой комиссии по размещению заказов, утвержденное постановлением Администрации Солтонского района от 30.06.2006 № 149 следующие изменения и дополнения:
  а) пункт  3.1.3  положения признать утратившим  силу;
  б) пункт 5.2.1 положения изложить в следующей редакции:
  «5.2.1.размещение информации о  размещении заказов  на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг  на  официальном  сайте   Российской Федерации в сети Интернет  www.zakupki.gov.ru.»;
  в) пункты 6.2, 6.2.1, 6.2.2, 6.2.3, 6.2.4, 6.2.5  положения изложить в следующей редакции:
  «6.2. Комиссия вправе  устанавливать следующие требования к участникам размещения заказа:
6.2.1. соответствие участников размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом торгов;

6.2.2. непроведение ликвидации участника размещения заказа - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
6.2.3. неприостановление деятельности участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе;
6.2.4. отсутствие у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник размещения заказа считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе не принято;
6.2.5. отсутствие в  реестре  недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.».
      2. Настоящее постановление обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.
	Глава Администрации
Солтонского района
	М.П.Лудцев